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Zápis ze zasedání Studentského parlamentu 
3. 2. 2021, konáno online 

zápis provedl: Pavel Valach 
 

začátek zasedání: 19:05 

 

1. Schválení programu zasedání 

Prezident Ing. Stanislav Jeřábek přivítal přítomné delegáty na zasedání. 

Z důvodu volby Prezidenta SU ČVUT si dovolil požádat všechny přítomné osoby s hlasovacím 
právem o jejich identifikaci, a to vyslovením celého jména, klubu, který zastupují, a předložením 
dokladu totožnosti na záznam. Zároveň v tomto bodě přečetl e-mailovou adresu delegátů, na 
kterou bude zaslán odkaz pro hlasování, a poprosil o její potvrzení a stvrzení faktu, že jde o jeho 
adresu, ke které má přístup pouze daný delegát. 

Přítomné osoby s hlasovacím právem a potvrzenou e-mailovou adresou: 

● Stanislav Jeřábek  – prezident 
● Viktor Bohuněk  – Silicon Hill 
● Lukáš Novotný  – Pod-O-Lee 
● Pavel Valach  – Sincoolka 
● Matěj Krása  – BION 
● Michal Hošna  – AVC ČVUT 
● Jiří Kosina  – eFDrive (ověřen až v 19:20) 
● Marek Klement  – Engineers Prague 
● Milan Kurka  – FIT++ 
● Dominik Bureš  – ISC CTU in Prague 
● Jan Bittman  – Klub Čajovna 
● Martin Šťastný  – +/-FEL 
● Jiří Svoboda  – AS ČVUT 

Program byl v nezměněné podobě zaslán do konference Parlamentu dnes znovu. 

1. Schválení programu zasedání (vede: S. Jeřábek, typ: hlasování, čas: 5 min.) 
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2. Volba Prezidenta Studentské unie ČVUT (vede: S. Jeřábek, typ: hlasování, čas: 60 min.) 
3. Různé (vede: S. Jeřábek, typ: informace, čas: dle potřeby 

Usnesení 2021-02-01: 
„Studentský Parlament Studentské unie ČVUT schvaluje program zasedání zaslaný do konference 
Parlamentu 3. 2. 2021.“  

OHP: 12; 12:0:0 – Usnesení bylo přijato 

2. Volba Prezidenta Studentské unie ČVUT 

S. Jeřábek: Na začátek projdeme formálním krokem – schválení volební komise. Jsem 

předdomluvený s Michalem Kotherou, Jožou Šebákem a Pavlem Dostálem, že by se toho ujali. Rád 

bych vás tři poprosil o souhlas a vás ostatní o námitky / doplnění. 
Všichni tři na kameru souhlasí. Námitky nejsou. 

 

S. Jeřábek již zaslal do chatu usnesení ke schválení, jelikož kandiduje pouze jeden kandidát. Následně 
otevřel diskusi k jediné kandidátce. 

J. Rubáš: Ivčo, chtěl bych se zeptat, zda je něco, co sis z té pondělní debaty odnesla, případně 

pokud jsi něco nevěděla, zda sis zjišťovala informace k těm věcem. 
I. Dvořáková: Určitě jsem si odnesla, že značné mezery mám. Je mi jasné, že ty otázky nebyly 

položené úplně random, ale je mi jasné, že jsi tím chtěl docílit, abys zjistil, zda vím či nevím. Na 

něco jsem koukala, na něco jsem čas neměla koukat, ale zjišťovala jsem, a mám mezery, takže v 
následujících měsících budu dopilovávat. 

J. Rubáš: Děkuji. 

J. Hanuš se kandidátky zeptal, jak se dnes cítí. Cítí se dobře. 
Další dotazy do diskuse nejsou. 

 

19:20 přichází Jiří Kosina, delegát za klub eFDrive. Identita a e-mail ověřeny. 
Nyní je přítomných 13 delegátů s hlasovacím právem. 

 

M. Kothera má dotaz na počet delegátů s hlasovacím právem. Na počátku mu chyběl delegát Pod-O-Lee, 
který ale přítomen byl, jen jej přeslechl. 
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J. Šebák navrhuje, vzhledem k jediné kandidátce, úpravu usnesení, aby místo „Parlament … bez výhrady 
přijímá zprávu o zvolení“ obsahovala „Parlament … zvolil“.  Ke změně není námitek. 

S. Jeřábek připomíná, že je důležité, co se objeví v hlasovacím poli – tak to usnesení bude znít a tak 
o něm bude Parlament hlasovat. 
 

Přistupuje se k hlasování o volební komisi: 

Usnesení 2021-02-02: 
„Studentský Parlament Studentské unie ČVUT schvaluje volební komisi pro volbu prezidenta ve 
složení Pavel Dostál, Michal Kothera a Jozef Šebák.“  

OHP: 13; 13:0:0 – Usnesení bylo přijato 

S. Jeřábek: Odsouhlaseno, předávám slovo Michalovi. 
M. Kothera: Děkujeme, máme obrovskou radost, že jste do nás vložili důvěru, doufáme, že ji 
nezklameme. Průběh bude tak, jak jste již někteří zvyklí, přes aplikaci ADoodle. Na ty e-maily, 
které jste potvrdili, vám přijde e-mail s odkazem na hlasování a odkazem na výsledky. Obsahem 
hlasování bude jedno usnesení a možnosti Pro, Proti, Zdržel se. Vy vyberete odpověď, zahlasujete. 
Až dám vědět, že jsme to rozeslali, doporučuji zkontrolovat i SPAM složky, občas se stává, že se ty 
maily zatoulají – což mě vede k tomu, že jsme se, Stando, domlouvali, že to profoukneme… 
S. Jeřábek: To nebude na škodu. Z mé zkušenosti to nepadá do SPAMu, ale do marketingových 
hromadných. 
M. Kothera: Děkuji za doplnění. Já se opravím v tom, co jsem říkal – takže než se pustíme do 
hlasování, pustíme si jedno testovací, ať si ověříme, že vám maily přijdou, a až přijdou, tak 
spustíme hlavní hlasování. To je pro teď ode mne všechno, poprosím, zda nám dáte 5 minut. My 
se s kolegy z volební komise odmlčíme, podíváme se na nastavení, zkusíme vám něco poslat, vy 
při hlasování zaškrtněte, že vám to přišlo. 
J. Šebák: My jsme si to s Michalem rozdělili, já si dovolím upřesnit legislativní část. Volí se podle IP 
2016-P2 Volební řád. Máme jen jediného kandidáta, volba probíhá právě v jednom kole. Zvolen je 
kandidát/ka v případě, že obdrží nadpoloviční počet všech platných hlasů z přítomných delegátů, 
resp. osob s hlasovacím právem. My jsme se samozřejmě činili a dokážeme reagovat na všechny 
nejnovější informace, které dostáváme. Můžu vás ubezpečit, že dnešní nález Ústavního soudu o 
volebním zákoně nijak nemění volbu Prezidenta Studentské unie ČVUT, protože tady již dlouhá 
léta platí zásada, že každý hlas delegáta je stejný, nezávisle na tom, jak je klub velký. 
Teď se s volební komisí odebereme do jiné místnosti. 
S. Jeřábek: Děkujeme. Budeme vyčkávat. 
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J. Šebák má technickou poznámku – kam posílat mail Lukáši Novotnému. Vyřešeno. 

19:41 dorazil e-mail s testovacím hlasováním. Všichni posléze úspěšně odhlasovali. 
19:55 začíná ostré hlasování. 20:05 hlasování ukončeno. Výsledky byly automaticky zpřístupněny po 
odhlasování posledního delegáta. 

Usnesení 2021-02-03: 
„Studentský parlament Studentské unie ČVUT zvolil Ing. Bc. Ivanu Dvořákovou, nar. 7. 6. 1988, 
trvale bytem Volutová 2516/2, 158 00 Praha 13 Prezidentkou Studentské unie ČVUT pro funkční 
období Prezidenta od 10. 2. 2021 do 9. 2. 2023 včetně.“ 

OHP: 13; 11:1:1 – Usnesení bylo přijato 

Těsně po skončení hlasování se v 20:05 připojil Martin Dendis, delegát za klub Hlávkova kolej. 

M. Kothera: Tímto je naše práce, jakožto volební komise, hotova. 
S. Jeřábek: Já vám děkuji, milá kontrolní komise. Ivčo, tobě gratuluji ke zvolení. Doufám, že to 
předání zvládneme co nejsnáze a přeji ti do funkčního období – celé tvé centrále – ať se vám 
prostě daří. 
I. Dvořáková: Já děkuji za důvěru, kterou jste mně a celé mojí centrále dali. Doufám, že vás 
nezklameme, a že to bude fungovat. Moc vám děkuji. Potlesk. 

S. Jeřábek s úlevou ukončuje bod. 

3. Různé 

S. Jeřábek se do pléna zeptal, zda k tomuto bodu něco někdo má, nikdo se nepřihlásil. Tudíž všem 

poděkoval, že přišli, Martinovi Šťastnému za pobavení, a s pozdravem všem popřál na brzkou shledanou. 

 

 

Konec zasedání: 20:08 

Zapisovatel: Pavel Valach 

Ověřovatel: Ing. Stanislav Jeřábek 

Jsme Studentská unie ČVUT. Strana 4 


